- η Reginensis lat. 2090 (desunt 1, 1–7, 62)
ν Neapolitanus Vind. lat. 5 (supersunt 8, 44–10, 20)
n², o² etc. correctores uel uariae lectiones fere eiusdem aetatis
(perraro laudantur)
Λ consensus horum omnium, uel quotquot non separatim
nominantur

ω consesus ΦΛ, uel quotquot horum codicum non separatim
nominantur

cod. Auson. Ausonensis 197, saec. XI (passim laudatur)
recc. codices recentiores, ab Heinsio, Heyne, Ribbeck aliisque
laudati

ECLOGA I
MELIBOEVVS TITYRVVS

MELIBOEVVS

Tityre, tu patulae recubans sub tegmine fagi
siluestrem tenui Musam meditaris auena.
nos patriae finis et dulcia linquimus arua:
nos patriam fugimus; tu, Tityre, lentus in umbra
5 formosam resonare doces Amaryllida siluas.

TITYRVVS

O Meliboee, deus nobis haec otia fecit:
namque erit ille mihi semper deus, illius aram
saepe tener nostris ab ouilibus imbuet agnus.
ille meas errare boues, ut cernis, et ipsum
10 ludere quae uellem calamo permisit agresti.

MELIBOEVVS

Non equidem inuideo, miror magis: undique totis
usque adeo turbatur agris. En ipse capellas
protinus aeger ago! hanc etiam uix, Tityre, duco:
hic inter densas corylos modo namque gemellos,
15 spem gregis, a! silice in nuda conixa reliquit.
saepe malum hoc nobis, si mens non laeua fuisset,
de caelo tactas memini praedicere quercus.
sed tamen iste deus qui sit, da, Tityre, nobis.

TITYRVVS

Urbem quam dicunt Romam, Meliboee, putau
20 stultus ego huic nostrae similem, quo saepe solemus
pastores ouium teneros depellere fetus.

PR

2 siluestrem] agrestem *Quint. 9, 4, 85, schol. Bern. u. l., Lib. Gloss. SI 244 (cf. buc. 6, 8)* 12 turbatur *kyszΛ, Quint. 1, 4, 28, Cons. 372, 35, DSeru. ad Aen. 1, 272, «uera lectio» indice Seru.: turbamur PRΦγ, agnoscit Seru. 13 protinus PRω, Non. 377, 27: protenus bdkrxny, Seru., schol. Bern. (cf. GLK VII, 100, 5)* 17 post hunc u. saepe sinistra caua dicebat (pr⟨a⟩edixit o:γ¹) ab ilice cornix exhibent Λγ¹ (cf. buc. 9, 15)

sic canibus catulos similes, sic matribus haedos
 noram, sic paruis componere magna solebam.
 uerum haec tantum alias inter caput extulit urbes
 25 quantum lenta solent inter uiburna cupressi.

MELIBOEVUS

Et quae tanta fuit Romam tibi causa uidendi?

TITYRVS

Libertas, quae sera tamen respexit inertem,
 candidior postquam tondenti barba cadebat,
 respexit tamen et longo post tempore uenit,
 30 postquam nos Amaryllis habet, Galatea reliquit.
 namque (fatebor enim) dum me Galatea tenebat,
 nec spes libertatis erat nec cura peculi.
 quamuis multa meis exiret uictima saeptis,
 pinguis et ingratae premeretur caseus urbi,
 35 non umquam grauis aere domum mihi dextra redibat.